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Adam Kristensen, Inuit Ataqatigiit 
/Her 

Svar på § 37-spørgsmål nr. 100-2024 vedr. KNl's vareforsyning i Naajaat, 
Nutaarmiut og Qeqertat 

Kære Adam Kristensen, 

Du har i henhold til§ 37, stk. 1 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål 
til Naalakkersuisut vedr. KNI's vareforsyning i Naajaat, Nutaarmiut og Qeqertat. 

Spørgsmålene er henvist til min besvarelse. 

1. Da samtlige partier i Inatsisartut indgik en aftale i 2022 om Finanslo
ven for 2023, blev man enige om, at der i Naajaat og Nutaarmiut ved 
Upernavik og i Qeqertat ved Qaanaaq skulle ske en forbedring af 
KNl's vareforsyning. Hvad er status på sagen? 

Svar: 

KNI's betjening afNaajaat, Nutaarmiut og Qeqartat er en del af finanslovsaftalen 
for 2023. Dette omhandler den potentielle etablering af kiosker i Nutaarmiut og i 
Naajaat, samt opgradering af depotet i Qeqertat til kiosk. 

Det seneste beregningsgrundlag for en betjening af Naajaat og Nutaarmiut, samt 
en forbedret betjening af Qeqartat, blev senest udført i 2017. Grønlands Selvstyre 
vil have behov for at klarlægge, hvilken infrastruktur der vil være i de pågældende 
bosteder. Det inkluderer vandforsyning, elforsyning, havneanlæg og grusveje. 
Dette er en væsentlig forudsætning for at udføre en konkret og grundig beregning 
vedr. opstart, anlæg, årlig drift, osv. Der er derfor på nuværende tidspunkt en 
række analyser, kortlægninger og beregninger, der skal udføres. 

Der er nedsat en arbejdsgruppe bestående af relevante departementer og KNI, som 
bl.a. skal behandle sagen. Naalakkersuisut kan derfor på nuværende tidspunkt ikke 
fastsætte et tidspunkt for, hvornår dette foreliggende arbejde forventes fuldført af 
arbejdsgruppen. 
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a) Har Naalakkersuisut andet at tilføje til spørgsmålet? 

Svar: 

Departementet for Landbrug, Selvforsyning, Energi og Miljø har ikke yderligere 
bemærkninger. 

Med venlig hilsen 
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INUIT ATAQATIGIIT 
lnatsisartuni 

13. maj 2024 

I henhold til § 37, stk. 1 i Forretningsordenen for lnatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til 
Naalakkersuisut: 

Spørgsmål til naalakkersuisut: 

1. Da samtlige partier i lnatsisartut indgik en aftale i 2022 om Finansloven for 2023, blev 

man enige om, at der i Naajaat og Nutaarmiut ved Upernavik og i Qeqertat ved 

Qaanaaq skulle ske en forbedring af KNl's vareforsyning. Hvad er status på sagen? 

a) Har Naalakkersuisut andet at tilføje til spørgsmålet? 

(Medlem af lnatsisartut Adam Kristensen, Inuit Ataqatigiit) 

Begrundelse: 
Det er vigtigt at kende til livet i bygderne. I byerne går vi til butikken, men i bygderne tager vi til et 
andet sted for at handle. Hvis jeg skulle til butikken i en by, kan jeg gå eller tage bilen. Hvis jeg som 
en bygdeborger skal købe ind i en anden bygd/by, så kan jeg bare ikke gå, fordi der er langt til 
butikken. 
Når man skal handle ind i et andet bosted, så tager man slæde, snescooter, jolle, båd og tidligere, 
qajaq. I nogle af stederne er naturen så barsk, at man er nødt til at benytte alle dem jeg nævnte 
foroven. Hvis vi skal se tilbage i historien, så er der sket ulykker ved indkøbsturene, idet folk 
omkommer på disse indkøbsture. 
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